
                    ΑΔΑ: 7ΑΧΡΩΗ3-ΨΞ1 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                   Αριθμ. πρωτ.: 4950/06-03-2018       
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ  
ΔΗΜΟΣ ΧΑΪΔΑΡΙΟΥ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
  

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Από το πρακτικό της με αριθ. 7ης/2018 τακτικής συνεδριάσεως της Οικονομικής Επιτροπής 

   

Αρ. αποφάσεως : 24 
 

Θέμα:   Έγκριση Πρακτικού Κατακύρωσης Συνοπτικού Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της υπηρεσίας με 

τίτλο ''Παροχή Τηλεφωνικών Συνδέσεων Σταθερής Τηλεφωνίας (δομές εκτός ΣΥΖΕΥΞΙΣ)’’ -  Οριστική 

Ανακήρυξη Αναδόχου» .  

 

 Στο Χαϊδάρι στο Δημοτικό Κατάστημα σήμερα την 06η του μήνα Μαρτίου, του έτους 2018 ημέρα της εβδομάδας  
Τρίτη  και ώρα  08:30  συνήλθε σε τακτική  συνεδρίαση η Οικονομική  Επιτροπή  κατόπιν της με αριθ. πρωτ. 
4689/02-03-2018 του Δήμου εγγράφου προσκλήσεως του Προέδρου, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος στις 02-03-2018, 

σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν.3852/2010 και δημοσιεύτηκε στο Δημοτικό Κατάστημα. 

 

Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι επί συνόλου εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα 

επτά  (7)  ήτοι: 

 

1. Μοσχονάς Παναγιώτης (Πρόεδρος Ο.Ε) 

2. Καραγιάννης Νικόλαος (τακτικό μέλος) 

3. Χατζηστεργίου Στέλλα (τακτικό μέλος) 

4. Κουβαράς Παναγιώτης (τακτικό μέλος 

5. Ντηνιακός Ευάγγελος  (τακτικό μέλος) 

6. Μποζίκας Ανδρέας (τακτικό μέλος)   

7. Γεωργιάδη Ειρήνη (τακτικό μέλος) 

 

 

Α π ό ν τ ε ς :  Βουλγαρίδης Λεωνίδας (τακτικό μέλος) & Τροχίδης Εμμανουήλ (τακτικό μέλος)  

 

 

Ο Πρόεδρος  της Οικονομικής Επιτροπής, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 

 
 
Μεταβολές:  
Πριν τη συζήτηση του 1

ου
 θέματος ο κ. Πρόεδρος εισηγήθηκε για την εκτός ηµερησίας  διάταξης συζήτηση των εξής 

θεμάτων  ως κατεπείγοντα: 1) Έγκριση μερικής ανάκλησης πίστωσης (υποχρεωτικών δαπανών  άρθρο 160 του Δ.Κ.Κ. 

ν. 3463/06). – 2)  Έγκριση διάθεσης υποχρεωτικής δαπάνης προϋπολογισμού οικον. Έτους 2018. 3) Έγκριση Πρακτικού 

Κατακύρωσης Συνοπτικού Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της υπηρεσίας με τίτλο ''Παροχή Τηλεφωνικών 

Συνδέσεων Σταθερής Τηλεφωνίας (δομές εκτός ΣΥΖΕΥΞΙΣ) - Οριστική Ανακήρυξη Αναδόχου» . 4) Έγκριση Πρακτικού 

Κατακύρωσης Συνοπτικού Διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της υπηρεσίας  με τίτλο:  «Ασφαλιστική Κάλυψη 

Μεταφορικών Μέσων & Μηχανημάτων του Δήμου Χαϊδαρίου»-Οριστική Ανακήρυξη Αναδόχου» .  

 Η Οικονομική Επιτροπή - ομόφωνα - εγκρίνει την ένταξη  των θεμάτων,  τα  οποία και θα αποτελέσουν  το 3
ο
 , 4

ο
, 5

ο
 & 

6
ο
  θέμα αντίστοιχα της ημερησίας διάταξης  (Ν. 3852/2010 άρθρο 75  παρ. 3). 



Ο κ. Πρόεδρος εισηγούμενος το 5
ο
  θέμα έθεσε υπόψη των μελών της ΟΕ, την εισήγηση της Δ/νσης Στρατηγικού 

Σχεδιασμού, στην οποία αναφέρονται  τα εξής: 

 

Θέτουμε υπόψη του Προέδρου και των μελών της Ο.Ε. τα εξής: 

- την ανάγκη του Δήμου για την παροχή της ως άνω αναφερόμενης υπηρεσίας (παροχή τηλεφωνικών 

συνδέσεων σταθερής τηλεφωνίας για τις δομές εκτός ΣΥΖΕΥΞΙΣ του Δήμου), 

- την υπ’ αριθμ. ΔΣΣΗΔΔ.66/17 Μελέτη της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

& Δικτύων, 

- το αριθμ. 17REQ002405774 2017-12-12 Πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Δικτύων, 

- τη σχετική πίστωση σε βάρος του Κ.Α.Ε. 00.6222  «Τηλεφωνικά, τηλεγραφικά, τηλετυπικά τέλη 

εσωτερικού» του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου μας για το οικονομικό έτος 2018, η οποία -σύμφωνα με 

την υπ’ αριθμ. ΔΣΣΗΔΔ.66/17 Μελέτη-  ανέρχεται σε: 16.200,00 Eυρώ, 

- την υπ’ αριθμ. 262/2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με αριθμό (ΑΔΑ :65HΨΩH3-OX8) η οποία: 

- εγκρίνει τη διενέργεια – καθορίζει τον τρόπο εκτέλεσης, 

- εγκρίνει τις τεχνικές προδιαγραφές,  

- καταρτίζει τους όρους διακήρυξης πρόχειρου διαγωνισμού,  

- εγκρίνει τη σχετική πίστωση σε βάρος κωδικού του υπό έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου μας για το 

οικονομικό έτος 2018. 

- το υπ’ αριθμ. 17REQ002463067 2017-12-20 Εγκεκριμένο αίτημα της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Δικτύων, 

- την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ: 36516 / 19-12-2017 Διακήρυξη (17PROC002463927 2017-12-20) Συνοπτικού 

Διαγωνισμού, σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 

- την υπ’ αριθμ. 27-12-2017  Πρόσκληση η οποία επιδόθηκε ενυπόγραφα σε όλα τα μέλη της Επιτροπής 

Διενέργειας - Αξιολόγησης Προσφορών,  

- το υπ’ αριθμ.  οικ. 199/04-01-2018 Πρακτικό  Διενέργειας Διαγωνισμού - Αξιολόγησης Προσφορών 

σύμφωνα με το οποίο η Επιτροπή εισηγείται την ανάδειξη της εταιρείας «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το διακριτικό τίτλο «WIND ΕΛΛΑΣ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε.» ως προσωρινού Αναδόχου, 

- την υπ’ αριθμ. 05/12-08-2018 Απόφαση της Ο.Ε. με θέμα: «Έγκριση Πρακτικού διενέργειας συνοπτικού 

διαγωνισμού για την επιλογή αναδόχου της υπηρεσίας με τίτλο: ''Παροχή Τηλεφωνικών Συνδέσεων Σταθερής 

Τηλεφωνίας (δομές εκτός ΣΥΖΕΥΞΙΣ)’’_ Ανακήρυξη Προσωρινού Αναδόχου», 

- την υπ΄ αριθμ. πρωτ. οικ. 3402/14.02.2018 πρόσκληση  προς την Εταιρεία  «WIND ΕΛΛΑΣ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  (διακριτικός τίτλος «WIND 

ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε.») περί υποβολής των Δικαιολογητικών κατακύρωσης και κοινοποίησης της 

υπ’ αριθμ.  05/2018 Απόφασης της Ο.Ε., 

- το υπ’ αριθμ.  οικ. 4336/27-02-2018 Πρακτικό  Κατακύρωσης Συνοπτικού Διαγωνισμού σύμφωνα με το 

οποίο η Επιτροπή εισηγείται την ανακήρυξη της Εταιρείας «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το διακριτικό τίτλο «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

Α.Ε.Β.Ε.» ως οριστικού  Αναδόχου, 

 

    Παρακαλείσθε όπως λάβετε απόφαση για τα εξής:  

- την έγκριση του υπ’ αριθμ. οικ. 4336/27-02-2018 Πρακτικού  Κατακύρωσης Συνοπτικού Διαγωνισμού του εν 

λόγω συνοπτικού διαγωνισμού, ο οποίος διενεργήθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 4412/2016, 

- την ανακήρυξη της Εταιρείας «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & 

ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το διακριτικό τίτλο «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε.», ως 

οριστικού Αναδόχου, σύμφωνα με το άρθρο 9  της ως άνω Διακήρυξης. 

 

Το υπ’ αριθμ. οικ. 4336/27-02-2018 Πρακτικό. 
    

ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ ΓΙΑ ΤΗΝ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΜΕ ΤΙΤΛΟ 
«Παροχή Τηλεφωνικών Συνδέσεων Σταθερής Τηλεφωνίας (δομές εκτός ΣΥΖΕΥΞΙΣ)» 

 

 

    Στο Χαϊδάρι, σήμερα Τρίτη 27 Φεβρουαρίου 2018  και ώρα 10:30 π.μ., συνήλθε σε δημόσια συνεδρίαση η 

Επιτροπή Διενέργειας - Αξιολόγησης Υπηρεσιών, προκειμένου να προχωρήσει στην διαδικασία ελέγχου 



δικαιολογητικών κατακύρωσης του  Συνοπτικού διαγωνισμού 36516/19.12.2017 για την υπηρεσία με τίτλο «Παροχή 

Τηλεφωνικών Συνδέσεων Σταθερής Τηλεφωνίας (δομές εκτός ΣΥΖΕΥΞΙΣ)», σύμφωνα με το άρθρο 103 του 

Ν.4412/2016.  

 

Η Επιτροπή συγκροτήθηκε με την υπ’  αριθμ. 253/ 2017 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής και στην συνεδρίαση 

ήταν παρόντες οι: 

1. Περγαντής Κωνσταντίνος          Πρόεδρος 

2. Κατραμάδος Διονύσιος              τακτικό μέλος 

3. Ελένης Δημήτριος                      τακτικό μέλος  

 

Έχοντας υπόψη :  

1. Το Ν.4412/2016 

2. Την υπ’ αριθμ. 253/2017 απόφαση της Ο.Ε. περί συγκρότησης επιτροπών διενέργειας / αξιολόγησης 

διαγωνισμών υπηρεσιών – προμηθειών έτους 2018. 

3. Την υπ’ αριθμ. ΔΣΣΗΔΔ.66/17 Μελέτη της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης 

& Δικτύων. 

4. Το υπ’ αριθμ. 17REQ002405774 2017-12-12 Πρωτογενές αίτημα της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Δικτύων. 

5. Την υπ’ αριθμ. 262/2017 απόφαση Δ.Σ. περί έγκρισης διενέργειας και καθορισμό του τρόπου εκτέλεσης της 

υπηρεσίας - έγκριση τεχνικών προδιαγραφών -  έγκριση της σχετικής πίστωσης σε βάρος του Κ.Α.Ε. 00.6222 του -

υπό κατάρτιση προϋπολογισμού - του Δήμου για το έτος 2018 (ΑΔΑ : 65ΗΨΩΗ3-ΟΧ8) 

6. Το υπ’ αριθμ. 17REQ002463067 2017-12-20 Εγκεκριμένο αίτημα της Δ/νσης Στρατηγικού Σχεδιασμού, 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης & Δικτύων, 

7. Την υπ’ αριθμ. οικ: 36516 / 19-12-2017 Διακήρυξη Συνοπτικού Διαγωνισμού (17PROC002463927 2017-12-

20). 

8. Το υπ’ αριθμ. πρωτ.  οικ. 199/2018 πρακτικό διενέργειας της Επιτροπής. 

9. Την υπ’ αριθμ. 05/2018 απόφαση Ο.Ε. ‘’περί έγκρισης πρακτικού διενέργειας διαγωνισμού και κήρυξη 

προσωρινού αναδόχου’’.   

10. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. οικ. 3402/14.02.2018 πρόσκληση  προς την εταιρεία  «WIND ΕΛΛΑΣ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ»  (διακριτικός τίτλος «WIND 

ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε.») περί υποβολής και εξέτασης  των Δικαιολογητικών κατακύρωσης και 

κοινοποίησης της υπ’ αριθμ. 05/2018 Απόφασης της Ο.Ε.  

 

Σε συνέχεια της αναφερόμενης 05/2018 απόφασης Ο.Ε. η εταιρία  «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (διακριτικός τίτλος «WIND ΕΛΛΑΣ 

ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε.»),  η οποία αναδείχθηκε προσωρινή ανάδοχος, κλήθηκε με την αναφερόμενη υπ’ 

αριθμ. πρωτ. οικ. 3402/14.02.2018 πρόσκληση να προσκομίσει σύμφωνα με τα αναφερόμενα στο άρθρο 9 της  

36516/19.12.2017 Διακήρυξης, τα απαιτούμενα δικαιολογητικά κατακύρωσης. 

 

Η ανωτέρω πρόσκληση κοινοποιήθηκε στον ανάδοχο στις 14/02/2017 με ηλεκτρονικό μέσο.  Ο προσωρινός 

ανάδοχος κατέθεσε εμπρόθεσμα στην υπηρεσία σφραγισμένο φάκελο δικαιολογητικών κατακύρωσης στις 

22/02/2018 και έλαβε αριθμό πρωτοκόλλου 4012. 

  

Η Επιτροπή προχώρησε στην αποσφράγιση του ανωτέρου φακέλου, σε μονογραφή των δικαιολογητικών που 

υποβλήθηκαν, και στον έλεγχο πληρότητας των δικαιολογητικών   όπως αυτά αναφέρονται στο άρθρο 9 της 

διακήρυξης. 

 

Στη συνέχεια, η Επιτροπή εξέτασε τα ανωτέρω δικαιολογητικά του προσωρινού αναδόχου και διαπίστωσε ότι είναι 

σε ισχύ, πλήρη και σωστά, σύμφωνα με ότι σχετικό προβλέπεται στο άρθρο 9 της διακήρυξης του παρόντος 

διαγωνισμού. 

 

Τα δικαιολογητικά κατατέθηκαν σε μορφή απλών αντιγράφων σύμφωνα με τα αναφερόμενα στη διακήρυξη και το 

άρθρο 1 του Νόμου 4250/2014.   

 

Επιπλέον διενεργήθηκε δειγματοληπτικός έλεγχος στα δικαιολογητικά της παραγράφου  9.1.α (απόσπασμα ποινικού 

μητρώου) μέσω της ηλεκτρονικής πλατφόρμας του Υπουργείου Δικαιοσύνης. 

 

Λαμβάνοντας υπόψη όλα τα ως άνω καθώς και την παράγραφο 6 του άρθρου 103 του Ν.4412/2016, η Επιτροπή 

προτείνει προς την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Χαϊδαρίου να κατακυρωθεί οριστικά η  «Παροχή Τηλεφωνικών 



Συνδέσεων Σταθερής Τηλεφωνίας (δομές εκτός ΣΥΖΕΥΞΙΣ)» στον οικονομικό φορέα με την επωνυμία «WIND 

ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» (διακριτικός τίτλος 

«WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ Α.Ε.Β.Ε.»), ο οποίος κατέθεσε οικονομική προσφορά ποσού που ανέρχεται 

σε 11.520,00 Ευρώ,  συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%,  πλέον δικαίωμα προαίρεσης  4.680,00  Ευρώ ήτοι, γενικό 
σύνολο 16.200,00 Eυρώ και επίσης κατέθεσε όλα τα, προβλεπόμενα από τη διακήρυξη,  δικαιολογητικά 
κατακύρωσης. 
 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 
 
  ΠΕΡΓΑΝΤΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ           ΚΑΤΡΑΜΑΔΟΣ ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ                ΕΛΕΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                              
             Πρόεδρος                                               Τακτικό μέλος                                          Τακτικό μέλος  

 

 
 

Στη συνέχεια ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της Ο.Ε. να αποφασίσουν σχετικά. 

Η Οικονομική Επιτροπή, αφού άκουσε τον κ. Πρόεδρο και έλαβε υπόψη την εισήγηση της ανωτέρω υπηρεσίας, το 

υπ΄αριθμ. 4336/27-02-2018 Πρακτικό Αξιολόγησης, τις σχετικές διατάξεις του Ν. 3852/2010 (άρθρ. 72), συζήτησε 

διεξοδικά το θέμα. 

 

Συνεπώς μετά  την ολοκλήρωση της συζήτησης, η Οικονομική Επιτροπή, 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

 Την έγκριση του υπ΄αριθμ.: 4336/27-02-2018 Πρακτικού Κατακύρωσης της  Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμού - 

Αξιολόγησης Προσφορών και την ανάδειξη της εταιρείας «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ ΑΝΩΝΥΜΗ 

ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με το διακριτικό τίτλο «WIND ΕΛΛΑΣ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΕΣ 

Α.Ε.Β.Ε.», ως  Οριστικού  Αναδόχου,  της υπηρεσίας με τίτλο ''Παροχή Τηλεφωνικών Συνδέσεων Σταθερής Τηλεφωνίας 

(δομές εκτός ΣΥΖΕΥΞΙΣ) όπως παρουσιάζεται εξ  ολοκλήρου στο εισηγητικό μέρος της παρούσας απόφασης και 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της. 
 

 

Κατά  της  απόφασης έγκρισης χωρεί ένσταση σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 127 του ν. 4412/2016. 

 
                 Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ             ΤΑ ΜΕΛΗ 
  Ακριβές Αντίγραφο                                          (Υπογραφή)                 (Υπογραφές) 
  Χαϊδάρι 06-03-2018 
    Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
 
 
ΜΙΧΑΛΗΣ ΣΕΛΕΚΟΣ 


